



20. september 2010

Besvarelse af forsvarsudvalgsspørgsmål nr. 317 stillet af folketingsmedlem Frank Aaen, (EL).

Spørgsmål nr. 317:

Hvad kan ministeren oplyse om organisationen InterForce, herunder om organisationens formål, offentlige myndigheder og organisationers medlemskab, deltagelse i organisationens ledelse, evt. offentlige tilskud og relationer mellem Forsvarsministeriet og organisationen?

Svar:

Til brug for Forsvarsministeriets besvarelse er Forsvarskommandoen anmodet om en udtalelse.

Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst følgende:

"InterForce er et samarbejde mellem forsvaret og civile private og offentlige virksomheder omkring forsvarets brug af det frivillige personel.

InterForce udbreder som organisation forståelsen for forsvarets behov for at benytte sig af de mange og gode medarbejderressourcer, der har valgt en karriere i det civile, men som ønsker en fortsat kontakt til forsvaret. Endvidere er formålet at udbrede forståelsen for værdien af at (gen-) ansætte en medarbejder, der efter en periode som soldat i en international mission ønsker et civil job. I denne forbindelse er et særligt fokusområde arbejds- og uddannelsespladser til sårede soldater med varige fysiske eller psykiske mén.

For nærværende er der 101 offentlige støttevirksomheder/organisationer, som er medlemmer af InterForce. Der er 1712 private virksomheder samt 54 medlemmer som kategoriseres som "øvrige medlemmer". Der er således i alt 1867 medlemmer af InterForce.

InterForce ledes af en bredt sammensat komité med 34 medlemmer. Komitéens formandskab udgøres af forhenværende minister Frode Sørensen (formand) og forsvarschef Knud Bartels. Komitéen har etableret et forretningsudvalg, der består af en repræsentant for hver af de seks InterForce regioner, som landet er opdelt i, samt chefen for InterForce Sekretariatet som formand.

Den daglige drift udføres af Forsvarskommandoens InterForce Sekretariat bestående af en pensioneret generalmajor, en diplomingeniør/IT (25 timer om ugen) og en studentermedhjælper (14 timer om ugen).

Som en del af forsvarsbudgettet udgør InterForces budget for finansåret 2010 1.663.000 kr. Støttevirksomhederne betaler ikke kontingent eller lignende til InterForce.

Forsvarsministeriet er repræsenteret ved en afdelingschef i InterForce Komitéen.”